
中信建投明阳智能新能源封闭式基础设施证券投资基金

2025 年中期报告更正公告

一、基金产品基本情况

基金名称
中信建投明阳智能新能源封闭式基础设施证券投

资基金

基金简称 中信建投明阳智能新能源 REIT

场内简称
明阳 REIT（扩位简称：中信建投明阳智能新能源

REIT）

基金主代码 508015

交易代码 508015

基金合同生效日 2024 年 07 月 05 日

基金管理人 中信建投基金管理有限公司

基金托管人 中信银行股份有限公司

公告依据

《中华人民共和国证券投资基金法》及配套法规、

《公开募集基础设施证券投资基金指引（试行）》

《公开募集证券投资基金信息披露管理办法》《上

海证券交易所公开募集基础设施证券投资基金

（REITs）业务办法（试行）》《上海证券交易所

公开募集基础设施证券投资基金（REITS）规则适

用指引第 5 号—临时报告（试行）》《中信建投

明阳智能新能源封闭式基础设施证券投资基金基

金合同》《中信建投明阳智能新能源封闭式基础

设施证券投资基金招募说明书》等

二、关于中信建投明阳智能新能源封闭式基础设施证券投资基金 2025 年中期报告的更

正公告

2025 年 8 月 29 日，中信建投基金管理有限公司在上海证券交易所网站披露了《中信建投明阳

智能新能源封闭式基础设施证券投资基金 2025 年中期报告》。经核查，发现在上海证券交易所网站

披露的前述公告有部分内容错误，现就在上海证券交易所网站披露的前述公告中的部分信息予以更

正，具体如下：

更正前：

11.2 基金前十名流通份额持有人

本期末 2025 年 06 月 30 日

序号 持有人名称 持有份额（份） 占总份额比例（%）

1 浙商证券股份有限公司 10,332,475.00 5.17

2 利安人寿保险股份有限 5,979,000.00 2.99



公司－利安利尊稳赢两

全保险

3
中国国际金融股份有限

公司
4,662,072.00 2.33

4
中国银河证券股份有限

公司
4,446,273.00 2.22

5
中国中金财富证券有限

公司
4,376,085.00 2.19

6

南京盛泉恒元投资有限

公司－盛泉恒元多策略

远见 19 号私募证券投

资基金

3,000,000.00 1.50

6

中信建投基金－天津市

煕安能源科技发展有限

公司－中信建投基金－

优信睿享 1 号单一资产

管理计划

3,000,000.00 1.50

8 国盛证券有限责任公司 1,769,924.00 0.88

9

新华资管－兴业银行－

新华资产－国强增质一

号资产管理产品

1,695,293.00 0.85

10

南京盛泉恒元投资有限

公司－盛泉恒元量化套

利专项 38 号私募证券

投资基金

1,650,000 0.83

合计 40,911,122.00 20.46

上年度末 2024 年 12 月 31 日

序号 持有人名称 持有份额（份） 占总份额比例（%）

1 浙商证券股份有限公司 10,629,934.00 5.31

2

利安人寿保险股份有限

公司－利安利尊稳赢两

全保险

5,741,516.00 2.87

3 申万宏源证券有限公司 1,033,954.00 0.52

4

新华资管－兴业银行－

新华资产－国强增质一

号资产管理产品

942,624.00 0.47

5 国盛证券有限责任公司 845,724.00 0.42

6
中国国际金融股份有限

公司
824,925.00 0.41

7
太平洋证券股份有限公

司
583,897.00 0.29

8

中粮信托有限责任公司

－中粮信托·丰惠 1 号

集合资金信托计划

503,280.00 0.25



9 德邦证券股份有限公司 462,818.00 0.23

10

上海金锝私募基金管理

有限公司－金锝诚意精

心 2号证券投资私募基

金

451,065.00 0.23

合计 22,019,737.00 11.01

更正后：

11.2 基金前十名流通份额持有人

本期末 2025 年 06 月 30 日

序号 持有人名称 持有份额（份） 占总份额比例（%）

1 浙商证券股份有限公司 10,332,475.00 5.17

2

利安人寿保险股份有限

公司－利安利尊稳赢两

全保险

5,979,000.00 2.99

3 国盛证券有限责任公司 1,769,924.00 0.88

4

新华资管－兴业银行－

新华资产－国强增质一

号资产管理产品

1,695,293.00 0.85

5
同方全球人寿保险有限

公司－分红 2号
1,611,707.00 0.81

6
国泰海通证券股份有限

公司
851,790.00 0.43

7
上海兴瀚资产管理有限

公司
797,000.00 0.40

8 申万宏源证券有限公司 703,763.00 0.35

9 万联证券股份有限公司 501,118.00 0.25

10
中国国际金融股份有限

公司
412,072.00 0.21

合计 24,654,142.00 12.33

上年度末 2024 年 12 月 31 日

序号 持有人名称 持有份额（份） 占总份额比例（%）

1 浙商证券股份有限公司 10,629,934.00 5.31

2

利安人寿保险股份有限

公司－利安利尊稳赢两

全保险

5,741,516.00 2.87

3 申万宏源证券有限公司 1,033,954.00 0.52

4

新华资管－兴业银行－

新华资产－国强增质一

号资产管理产品

942,624.00 0.47

5 国盛证券有限责任公司 845,724.00 0.42

6
中国国际金融股份有限

公司
824,925.00 0.41



7
太平洋证券股份有限公

司
583,897.00 0.29

8

中粮信托有限责任公司

－中粮信托·丰惠 1 号

集合资金信托计划

503,280.00 0.25

9 德邦证券股份有限公司 462,818.00 0.23

10

上海金锝私募基金管理

有限公司－金锝诚意精

心 2号证券投资私募基

金

451,065.00 0.23

合计 22,019,737.00 11.01

同步，中信建投基金管理有限公司于 2025 年 8 月 29 日在上海证券交易所官网披露《中信建投

明阳智能新能源封闭式基础设施证券投资基金 2025 年中期报告（更正版）》。

由此给投资者带来的不便，本公司深表歉意，敬请投资者谅解。

特此公告。

中信建投基金管理有限公司

2025 年 08 月 29 日


	一、基金产品基本情况
	二、关于中信建投明阳智能新能源封闭式基础设施证券投资基金2025年中期报告的更正公告
	2025年8月29日，中信建投基金管理有限公司在上海证券交易所网站披露了《中信建投明阳智能新能源封闭
	11.2 基金前十名流通份额持有人
	11.2 基金前十名流通份额持有人

